
 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI GRESSONEY – SAINT - JEAN 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA 
 

COPIA 
VERBALE DI DELIBERAZIONE  
DEL CONSIGLIO COMUNALE  

N.22 DEL 31/07/2018 
 

Approvazione di modifica non costituente variante r elativa 
ad integrazione della tabella B12 per la sottozona "Bd5 
Tschoarde" delle NTA.           

 
L’anno duemiladiciotto addì trentuno del mese di luglio con inizio alle ore diciotto e 
minuti quindici nella sala consiliare, si è riunito il Consiglio comunale, in sessione 
Straordinaria e in seduta pubblica di prima convocazione, disposta dal Presidente con 
avviso scritto recapitato a ciascun Consigliere a norma dell’articolo 47 del regolamento 
del Consiglio comunale. Eseguito l’appello dei Consiglieri assegnati a questo Comune 
e in carica, si riscontra: 
 
 
 

Cognome e Nome  Presente  
  

1. BALDI Cesare - Vice Sindaco Sì 
2. BARELL Roberto - Consigliere Sì 
3. BASTRENTA Silvana Norma Maria - Consigliere Sì 
4. BEUCHOD Martha Adele - Consigliere No 
5. CANEPA Ezio - Consigliere No 
6. CHIAVENUTO Luigi - Sindaco Sì 
7. CURTAZ Fabrizio - Consigliere No 
8. DAVID Eugenio - Consigliere No 
9. FOLLIS Arianna Fernanda - Consigliere No 
10. FRESC Daniela - Consigliere Sì 
11. THEDY Paola - Consigliere Sì 
  

 
 
 
Consiglieri assegnati n. 11. In carica n. 11. Presenti n. 6. Assenti n. 5.  
 
Assiste alla seduta il Segretario Ferruccio PARISIO. 
Constatato il numero legale degli intervenuti, il Signor CHIAVENUTO Luigi, in qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la discussione sull’argomento in 
oggetto regolarmente iscritto all’ordine del giorno. 



Durante la trattazione del presente punto all’ordine del giorno, svolta dal Sindaco, 
entra in aula il consigliere David Eugenio, il quale interpellato dichiara che 
prenderà parte alla votazione. 
 
Deliberazione del Consiglio comunale n° 22 del 31/07/2018 

 
OGGETTO: Approvazione di modifica non costituente variante relativa ad 
integrazione della tabella B12 per la sottozona "Bd5 Tschoarde" delle NTA. 

 

Il Consiglio comunale 

Premesso che: 

• con propria deliberazione n. 58 del 16.12.2013, pubblicata sul 
BUR VDA n. 55 del 31.12.2013, è stato approvata la variante 
sostanziale generale di adeguamento del piano regolatore generale 
del Comune di Gressoney Saint Jean alle norme della legge 
regionale 6 aprile 1998, n. 11 e dei provvedimenti attuativi della 
stessa, nonché alle determinazioni del piano territoriale 
paesaggistico;  

• con propria deliberazione n 10 del 15/06/2017 è stata approvata 
la variante non sostanziale n 1 al PRGC; 

•  con propria deliberazione n 5 del 08/03/2018 è stata approvata 
la variante non sostanziale n 2 al PRGC;  

• la normativa prevista per la zona Bd5, nella Tabella B12 delle NTA 
del vigente Prg, tiene conto del protocollo d’intesa approvato con 
DCC n 30 del 06/07/2006, così come modificato con DCC n 25 
del 14/07/2008; 

• la previsione di attuazione integrale delle destinazioni d’uso, nelle 
rispettive percentuali di SUr indicate, e delle quantità di SUr 
complessiva prevista può avvenire anche in tempi diversi, nel 
rispetto degli equilibri funzionali previsti dall’art. 15 delle NTA; 

• si ritiene di procedere con integrazione di nuova nota esplicativa, 
di seguito riportata, “NB2: In caso di recupero delle sole 
costruzioni esistenti, con riferimento alle possibili 
destinazioni d’uso, si applicano le norme di cui all’art 15, 

comma 10 delle NTA” alla Tabella B12 relativa alla zona di 
Piano Bd5 Tschoarde, non originariamente inserita per mero 
errore materiale, al fine di consentire una migliore comprensione 
dell’utilizzo dei parametri previsti per la citata zona urbanistica. 
 

Richiamati: 

• lo statuto comunale vigente, approvato con deliberazione 
consigliare n. 14 del 24 marzo 2015; 

• il regolamento del Consiglio comunale vigente, approvato con 
deliberazione consigliare n. 12 del 07.05.2012; 

• la legge regionale 06.04.1998, n. 11 “Normativa urbanistica e di 
pianificazione territoriale della Valle d’Aosta; 
 

Dato atto che 

• l’integrazione di cui trattasi rientra nell’istituto delle “modifiche 
non costituenti varianti” di cui all’art 14, comma 7, lettera a) della 
l.r. 11/98; 

• Le modifiche non costituenti varianti sono costituite anche “dalla 
correzione di errori materiali e dagli atti che eliminano contrasti fra 



enunciazioni dello stesso strumento e per i quali sia evidente ed 
univoco il rimedio”, come recitato dalla nota 5a); 

• la presente deliberazione, ai sensi dell’art 17 comma 1 della l.r. 
11/98,  verrà trasmessa all’Assessorato Opere Pubbliche, Difesa 
del suolo e Edilizia Residenziale Pubblica – Dipartimento 
Programmazione, Risorse Idriche e Territorio - Pianificazione 
Territoriale  
 

Il Sindaco procede quindi a illustrare l’integrazione proposta  

Atteso che sulla presente proposta di deliberazione: 

• il Segretario, responsabile del servizio finanziario, ha dichiarato 
l’ininfluenza del parere di regolarità contabile, articolo 3 comma 3 
punto b4 del regolamento comunale di contabilità; 

• il Segretario ha espresso parere favorevole in merito alla legittimità, 
ai sensi dell’articolo 9 comma 1 lettera d) della Legge Regionale 19 
agosto 1998, n. 46. 

Con voti unanimi e palesi espressi per alzata di mano 

 

DELIBERA 

 

1. Approvare la modifica non costituente variante, ai sensi dell’art. 14, 
comma 7 lettera a) della l.r. 11/98, procedendo con integrazione di 
nuova nota esplicativa, di seguito riportata, “NB2: In caso di 
recupero delle sole costruzioni esistenti, con riferimento alle 

possibili destinazioni d’uso, si applicano le norme di cui all’art 
15, comma 10 delle NTA” alla Tabella B12 relativa alla zona di 
Piano Bd5 Tschoarde, non originariamente inserita per mero errore 
materiale, alfine di consentire una migliore comprensione dell’utilizzo 
dei parametri previsti per la citata zona urbanistica; 

2. Dare atto, ex articolo 14 comma 6 della legge regionale 06.04.1998, 
n. 11, che la modifica non costituente variante in argomento è 
coerente con le scelte di P.T.P., e in particolare con le norme per parti 
di territorio e le norme per settori. 

3. Demandare all’ufficio tecnico la  trasmissione del presente atto, ai 
sensi dell’art 17 comma 1 della l.r. 11/98, nei successivi trenta giorni 
alla struttura regionale competente in materia di urbanistica e la 
pubblicazione nei siti web della Regione e del Comune interessato. 

 

 

 



 
Il Presidente dichiara chiusa la trattazione dell’argomento. Letto, approvato e 
sottoscritto: 
 

IL PRESIDENTE 
( F.to : Luigi CHIAVENUTO) 

___________________________________ 

IL SEGRETARIO  
( F.to : Ferruccio PARISIO ) 

____________________________ 
 

 
 

Il Segretario quale Responsabile del servizio finanziario: 
 
      Rilascia il parere di regolarità contabile ai sensi dell’articolo 3, comma 3, punto B3 
del vigente Regolamento comunale di contabilità. 

     Rilascia il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 
dell’articolo 3, comma 3, lettera a) del vigente Regolamento comunale di contabilità. 

  x  Dichiara, ai sensi dell’articolo 3, comma 3, punto B4 del regolamento comunale di 
contabilità, l’ininfluenza del parere di regolarità contabile. 

 x  Il Segretario esprime parere favorevole in merito alla legittimità ai sensi dell’articolo 
9, comma 1, lettera “d” della Legge regionale 19 agosto 1998, n. 46 e dell’articolo 
49/bis della Legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54. 

 
Gressoney-Saint-Jean, lì 31/07/2018                       Il Segretario 

(F.to  Ferruccio PARISIO) 
 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE  
 
Si attesta che copia della presente deliberazione è stata posta in pubblicazione 
all’Albo Pretorio il 03/08/2018 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi, ai sensi 
dell’articolo 52/bis, comma 1 della Legge regionale 07/12/1998, n. 54. 
 
Gressoney-Saint-Jean, lì 03/08/2018 Il Responsabile 

(F.to  Antonella Gallo) 
 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data odierna, a 
norma dell’articolo 52/ter della Legge regionale 07/12/1998, n. 54.  

 
Gressoney-Saint-Jean, lì 03/08/2018 Il Segretario 

(F.to Ferruccio PARISIO ) 
 

 
E' copia conforme all'originale. 
 
Gressoney-Saint-Jean, lì 03/08/2018 Il Segretario  

( Ferruccio PARISIO ) 
 


